2016 年第八期全国跨境电子商务专业

师资研修班（义乌）邀请函

各相关院校：

为贯彻落实《国务院办公厅关于促进跨境电子商务健康发展的指导性意见》

（国办【2015】46 号），积极响应国务院常务会议李克强总理提出的推进跨境

电商等新业态成长的号召，加快院校跨境电子商务师资的培养，提高跨境电商专

业的建设水平，中国对外贸易经济合作企业协会全国外经贸从业人员考试中心和

中国职业技术教育学会国际商务教育研究会决定于 2016 年 8 月 14 日至 18 日

在义乌举办第八期全国跨境电子商务专业师资培训研修全能班。现将具体工作通

知如下：

一、组织机构

指导单位：中国对外贸易经济合作企业协会

主办单位：中国对外贸易经济合作企业协会全国外经贸从业人员考试中心

中国职业技术教育学会国际商务教育研究会

协办单位：中国职业技术教育学会国际商务教育研究会跨境电商专业委员会

承办单位：南京奥派信息产业股份公司

支持单位：义乌工商职业技术学院创业教育研究所

四海商舟电子商务有限公司

金华市奇迹网络科技有限公司

人民邮电出版社

中国财政经济出版社（央财传媒）

二、参加对象

    各院校电子商务、国际贸易、国际货物运输（国际物流）、国际英语、国际

商务、计算机、市场营销、财经金融类等专业院系领导、专业负责人、骨干教师，

和有志于跨境电子商务教学研究的专业教师。

三、报到、培训时间及地点

1、报到时间：2016年 8月 13日 12:00-17:00

2、报到地点：义乌桔子酒店（浙江省义乌市江东中路 69号）

3、住宿标准：高级标准房 318元/晚，高级大床房 318元/晚。

4、酒店前台：0579-85011888

5、培训时间：2016年 8月 14日-8月 18日，共计 5天

6、培训地点：义乌工商职业技术学院

四、研修目标

1、通过跨境电商师资培训帮助高校（职院）培养跨境电商优秀讲师团队；

2、邀请 eBay、速卖通、wish等主流跨境电商平台自身运营讲师授课，亲

身面授运营独门秘籍，理论培训与实操教学相结合，帮助高校师生快速进入跨境

电商行业，无缝对接跨境电商企业人才需求；

3、帮助高校对接跨境电商企业，分享成功的校企合作模式；

4、协助高校制定跨境电商课程内容和人才培养方案；

5、提升高校（职院）教师跨境电商实战水平，培养“双师型”骨干教师。

五、研修主题

1、跨境电商的现状与未来发展趋势

2、跨境电商人才培养体系改革与实践

3、跨境电商主流平台的规则与运营实操

4、跨境电商相关课程培训

5、跨境电子商务技能软件实战操作

6、十万平方米大型跨境电商产业园区参观交流

7、 “跨境电子商务师”专业技能证书培训及考试

六、研修费用

研修培训费 2000 元/人（包含培训费、资料费、培训期间餐饮费），《跨境

电子商务师》考证费 680元/人根据需求缴纳，培训期间往返交通、住宿费用自

理。

七、缴费方式

1、银行转账（请在开班前提前电汇缴纳，汇款时请注明院校+姓名，确保

开班前到账，并在报到时提交电汇回单复印件，以便开具发票）

名称：南京奥派信息产业股份公司

账号：01640120210020154

开户行：南京银行汉西支行

2、报到时现金缴纳；

八、证书颁发

经培训、考试合格者获得由工信部电子行业职业技能鉴定指导中心颁发的

“跨境电子商务师”证书。

办证需提交资料：最高学历复印件、身份证复印件各一份、2寸蓝底证件照

2张。

九、报名事宜

请将填好的附件 1：全国跨境电子商务专业师资研修班报名回执表以邮件方

式于 2015 年 8月 10 日前发送至组委会邮箱：ywucyjy@163.com，要求以“学校+

姓名+研修班申请表”格式命名，会务费银行转账后请与您的会议顾问联系查询

到账情况并提前开具发票。

报名时请务必携带身份证、最高学历证复印件各一份，2寸

蓝底证件照两张。

并请扫描二维码加入“跨境电子商务师研修班”QQ 群（群

名片：学校+姓名），群号：361090291

报名学员请尽快将报名回执表发送至报名邮箱，以便我们更好地为您安排会

务接待工作。培训前 7日我们将统一给学员寄发《报到通知》，告知具体培训地

点、乘车路线、课程安排等相关事宜。

十、联系人信息

(一)南京奥派信息产业股份公司:张老师：025-83152903

邮箱：ceccase@vip.sina.com

（二）义乌工商职业技术学院创业教育研究所:金老师：15957981011

邮箱：ywucyjy@163.com

附件：

1、 全国跨境电子商务专业师资研修班（义乌）报名回执表

2、 全国跨境电子商务专业师资研修班登记表

中国对外贸易经济合作企业协会                     中国职业技术教育学会

全国外经贸从业人员考试中心                      国际商务教育研究会

2016 年 6月 8日                                2016年 6月 8日

附件 1：

全国跨境电子商务专业师资研修班（义务）报名回执表

基本信息

学校名称

联系人  性别

职务/职称  学历/学位

联系电话  邮箱

QQ  微信

研修费用

（同意打

“√”）

培训费：2000 元／人 （  ）

《跨境电子商务师》考证费 680元/人 （ ）

缴费方式：现金支付（  ）银行转账（  ）

证书邮寄地址

研修情况

培训人数：        人   考证人数：        人

费用合计：        元 人民币

是否需要安排住宿：□是     □否

单间（请填写数量：  ）   2人标间（请填写数量：  ）

学员信息

姓名 性别 职务 身份证号 手机号码 邮箱

附件 2

全国跨境电子商务专业师资研修班登记表

姓    名
 性  别 男 □    女 □

请贴照片
民    族  学历  职称

单位名称

部    门  职务

证书邮寄地址  邮政编码

联系电话  电子邮件

 QQ  微信

身份证号

单位盖章或代表签字：           年  月   日

备注：此表根据报名人数按照一人一表填写完整并随回执单发到组委会邮箱

本人身份证复印件粘贴处

最高学历证复印件粘贴处